75 abrumpit, et auro Vi potitur. Ovid. Met. 13, 130 Tuque tuis armis, nos te potiremur Achille. Plura exempla dat Brouckb. ad Propert. 2, 7, 64: et quaedam ex his, quae mox dabimus, huc conueniunt. Genitio aliquando iungitur: ut, Potiri hostium; quod

80 aliquando significat Venire in hostium potestatem, aliquando Redigere hostes in potestatem. Plaut. Capt. 1, 1, 24 Nam postquam meus rex est potitus hostium: b. e. Captus est ab hostibus, sive hostium praeda factus est. De Philopolemo enim captiuo loquitur. Ibid. 1, 2, 41

Tum denique omnes nostra intelligimus bona,

Quum quae in potestate habuimus, ea amisimus.

85 Ego, postquam gnatus tuus potitus est hostium,

Expertus quanti fuerit, nunc desidero.

Verba sunt Ergasili parasiti ad Aegionem Philopolemi captiui patrem. Vid. Turneb. Aduers. 30, 34. Sic Plaut. Epid. 4, 1, 5 Gnata mea hostiur est potita. Et ibid. 35 Filiam, quam ex te suscepi eductam perdidit. Hostium est potita. Lucret. 4, 770 Nec dissentit eum mortis, letique potitum, i. In potestatem mortis redactus. Sed

90 Cic. de Finib. 1, 60 Nullas consequuntur voluptates, quarum potiendi spe inflammati, multos labores magnosque susceperant. Id. Tusc. 1 c. 48 Euthynous potitur fatorum Munere laeto. Sil. 15, 551 Votique potitus, i. compos, Euieto Fabius Poeno, etc. Atheniensium potiti sunt Spartiatae Auctor ad Heren. 4 c. 25. Imperii potitus Nepos 17, 2, 1. Cic. Fam. 1, 5 Si exploratum tibi sit, posse illius regni potiri Patere. 1, 1, 3. Cic. Acad. 4, 126 Cleanthes, qui quasi maiorum est gentium, Stoicus Zenonis auditor, solem dominari, et rerum potiri putat. Vbi subaudienda aliqua vox est, v. g. Potestate,

100 vel Summa, quae et aliquando adiicitur. Add. Idem pro Rosc. Amer. c. 25. Suet. Vesp. c. 4. Vid. Sanct. Mineru. p. 589. Et Voff. de Construct. c. 31. Accusatio etiam iungitur: Plaut. Afin. 2, 2, 58. Idem Rud. 1, 3, 7. Idem Afin. 3, 2, 8. Cic. Philipp. 13, 7 Itaque si receptis illis, possimus esse liberi, vincamus odium, pacemque potiamur. Legitur et Pace. Ter. Adelph. 5, 4, 17 Ille

alter sine labore patria potitur commoda. Sceptra potitus Lucret. 3, 105. Ita Tacit. Ann. 11, 10, 8. Iustin. 6, 4, 8. 9, 7, 12 etc. Nepos 18, 3, 4. Conf. Priscian. 18. vel Voss. de Construct. c. 22. Cum Ablativo Virg. Aen. 1, 176 Egressi optata potiuntur Troës arena. Lucret. 1. Deficit aegra Ceres nec plebes pane potitur: i. Nec habet panem. Amore Ouid. Met. 10, 428. Auro vi potitur Virg. Aen. 3, 55. Sic Val. Flacc. 7, 54 Scilicet Aeoliae pecudis poteretur vt auro, i. aureo vellere. Auro potiri Idem Aen. 6, 624. Corpore et armis Virg. Aen. 12, 642. Ouid. Fast. 3, 552 Et potitur capta Maurus Iarba domo. Gaza omni Macedonum, quae fuit maxima, potitus est Paullus Cic. Off. 2, 76. Stat. Theb. 11, 270 Neque te vterius fratrumque ducumque Pessime, funeribus patriae lacrimisque potitum. Aufonius in Eclog. de Vita humana, Optima Graiorum sententia: quippe homini aiunt Non nasci esse bonum, natum aut cito morte potiri. b. e. In mortis venire potestatem. Sic enim exponit Alciat. Parerg. 1, 35. Optatis Val. Flacc. 6, 469. Virg. Aen. 4, 217 Rapto. Victoria Caes. Bell. Gall. 3, 24. Ouid. Met. 9, 312 Potiturque puerpera voto. Absolute posuit Cic. Att. 7, 17 An iis me dem, qui tenent, qui potiuntur. int. rerum s. rei publicae. Potior, pro Fruor: Cic. de Senect. 41 Quod si istis apsis voluptatibus bona aetas fruitur, libentius primum paruulis fruitur rebus, vt diximus: deinde iis, quibus senectus, etiam si non abunde potitur, non omnino caret. Pro eodem posuit Fruitur et Potitur. Apul. Apol. p. 279, 4 Hasce duas flammæ, dum potiar, patiar. Sic Lucret. 4, 1070 Potiundi tempore in ipso, i. in coitu Venereo. Lucret. 4, 765 Vsque adeo, certe vt videamur cernere eum, quem Reddita vitæ iam mors, et terra potita est. i. Quem terra humatum tenet. Lambin.

POTIO, ire. Actiue usus est Plaut. Amph. 1, 1, 23 Qui fuerim liber, cum nunc potiuit pater seruitutis. Cic. de Senect. 39 Nullam capitaliorem pestem quam voluptatem corporis dicebat a natura datam, cuius voluptatis auidae libidines temere et effrenate ad potiundum incitarentur. In potiundo dedimus ex Lucret. 4, 1070.

POTIENS, entis. Partic. [ἐπιθυμῶν] Cic. Tusc. 3, 41 c. 18 Natura iis potiens.

POTITVS, a, um. Adi. Liber equus campoque potitus aperto Virg. Aen. 11, 493. Coniugio sceptrisque potitus Idem 3, 296. Tota regione potitus loca communiuit Nep. 1, 2, 1.

POTITOR, oris. m. Plaut. Caf. 1, 1, 23 Me suspendio quam tu eius potitor fias, fatius est mortuum. al. Potior. Val. Max. 3, 40 2, 20 Annibalem spe sua Capuae potitorem.

POTIS, e. Adi. [οἶος παρ, οἶος τε] potior, potissimus, idem fere, quod Potens, potentior, potentissimus. Plaut. Amphit. 2, 1, 79 Qui, malum, intelligere quisquam potis est? i. c. Potest, vt ait Donat. Ter. Heaut. 2, 3, 80 Multis modis iniurius Clitipho est, neque ferri potis est. Neque sanguis vilo potis est pacto profluens consistere Cic. Tusc. 2 c. 16. ex Poëta: Non potis est vis villa Virg. Aen. 11, 148.

Cur non diuitiis Croesum superare potis sit Catull. 112 (96) 3. Nulla res neque cicurare, neque mederi potis est, neque reficere Varro ex Pacuio de L. L. 6, 5. Nec potis est dulces musarum expromere setus Catull. 63, 3. Quod nunquam sine perniciali Discidio potis est seiungi Lucret. 1, 451. Qui istud potis est fieri Plaut. Amph. 2, 2, 61. Add. Lucret. 4, 1235. et 5, 718. Ter. Adolph. 4, 1, 5. et 4, 4, 16. Potis es, pro Potes.

Lucret. 3, 555 Siue aliud quiduis potis es coniunctius eii Fingere, etc. Idem 2, 849 Cum primis quaerere par est, Quoad licet, ac potis es reperire, inolentis oliui Naturam, etc.

Pote: Ter. Adolph. 2, 3, 11 Nil pote supra. Idem Phorm. 3, 3, 2 Si hic pote fuisset exorari. Hospes, non pote minoris Cic. in Bruto c. 46. Idem Att. 13, 38 Hoc quidquam pote impurius? Catull. 77, 16 Hoc facies siue id non pote, siue pote. Vid. plura exempla in Sanctii Minerva 4, 17. Caeterum etiam Masculinum est Pote, si recte editur locus Varronis apud Non. 2, 98 Qui pote plus, vrget; ac non legendum, Qui poti' s. potis. Sic Potis sunt, Idem ac Possunt. Plaut. Poen. 1, 2, 16 Duæ (mulieres) maximo vni Populo plus satis dare negotii potis sunt. Varr. de R. R. 2, 2 pr. Videamus quid pastores a Pergamide Maledone potis sunt.

¶ a Compar. Potior, [καριων] Melior, praestantior. Ter. Phorm. 3, 2, 48 Mea lege vtar, vt potior sit, qui prior ad dandum est. Lenonis vox. Cic. de Amicit. 19 Itaque ciues potiores sunt, quam peregrini: et propinqui, quam alieni. Cic. de Finib. 1, 11 Tamen qui diligenter haec, quae de Philosophia literis mandamus, legere assueuerit, iudicabit nulla ad legendum his esse potiora. Cic. Tusc. 4, 69 c. 32 Patri dicere audeat, se coniugem habuisse illum, amor quem dederat, qui plus pollet potiorque est patre. ex Poëta. Aera potiora auro Stat. Silu. 2, 2, 68. Apul. Met. 11 extr. p. 272, 36 Deus Deum magnorum potior. Merum potius coenis Pontificum Hor. Carm. 2, 14, 28. Mors ciuibus Romanis semper fuit seruitute potior Cic. Philipp. 10, 19. Mors honesta turpi vita potior Tacit. in Vita Agric. 33, 11. Pars potior Quinctil. 1 prooem. Prudentia potior acri dextra Valer. Argon. 4, 622. Matius Cic. Fam. 11, 24 (28) Quare maiorem in modum te rogo, vt rem potiorem oratione ducas: mihique si sentis expedire, recte fieri, credas nullam communionem cum improbis esse posse. Sententia potior Hor. Epist. 1, 18, 17. Haec alternanti potior sententia visa est Virg. Aen. 4, 287. Nihil potius, b. e. Nihil exoptatius, carius. Cic. in Somn. Scip. 1 Quum in Africam venissem, etc. nihil mihi potius fuit, quam vt Masinissam conuenirem. Ducere potiora, quae ad sapientiam spectarent Cic. de Orat. 3, 79. Potior, Quem plurius facimus, in amoribus Hor. Carm. 3, 13 2

Donec gratus eram tibi, Nec quisquam potior brachia candidae Ceruici iuuenis dabat, etc.

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In materia tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substantia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et facultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

At tu qui potior nunc es, mea furta caueto Tibull. 1, 6 extr. Non ferre assiduas potiori te dare noctes Hor. Epod. 15, 13. In mate- ria tutorum, Iul. Paullus receptar. sent. 2, 28 Non recte, inquit, potiorem videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresse- rit. Potior quis esse debet, non solum gradu generis, sed et substan- tia rei familiaris. Vet. Interpres, Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis affinitate propinquior, sed et fa- cultatibus debet magis idoneus approbari. ¶ 3 Superl. Sall. Iug. 94, 2 de Mario, Quae dubia nisu videbantur, potissimus tentare. Cura potissima Stat. Silu. 4, 4, 20. et Sen. de Benef. 6, 16. Plaut. Men. 2, 3, 9 Moeret potissimus nostrae domi vt sit. Nobilitas potissima Plin. 14, 2. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Ieroso-

lymitarius traductor ad plebem quam bonam meis potissimis orationibus gratiam retulerit. *al.* Purissimis. Opus potissimum, *Præcipuum, exquisitum* Plin. Epist. 4, 34. Quinctil. 10, 3 Deinde ut semel quod est potissimum, dicant.

- 5 POTIVS, [μᾶλλον] potissimum, vel potissime. *Aduerbia.* Plaut. Amphit. 1, 1, 299 Nani si me irritastis, hodie lumbifragium hinc auferes. s. abeo potius. *b. e.* Abire satius duco. Ter. Eun. 2, 3, 94 An potius haec pati aequum est fieri, ut a me ludatur dolis? Quin tu aliquid saltem potius, quorum indiget vsus, etc. Virg. Ecl. 2, 71.
- 10 Depugna potius, quam seruias Cic. Att. 7, 7. Perpeius est omnia potius Zeno Eleates, quam conscios delendae tyrannidis indicaret Cic. Tusc. 2, 52. Vtrum potius, aut quid potissimum, sit, in comparatione quaeritur Cic. de Inuent. 1, 7. Munus potius centum signis Hor. Carm. 4, 2, 20. Potissimum, [μάλιστα] Ter. Andr. 5, 5, 6
- 15 Sed quem ego potissimum exoptem nunc mihi, cui haec narrem, dari? Cic. Acad. 4, 17 Nae ille longe aberit, ut argumentis credat philosophorum: aut si est crediturus, quorum potissimum? Ordinda est nobis potissimum causa a deo Cic. de Legib. 1, 21. Potissimum eius dilexit affinitatem Nep. 25, 12, 1. Potissime. [μάλιστα] Idem.
- 20 In ipso impetu febris, potissimeque ubi ea ardens est Cels. 3, 6. Cic. de Orat. 2, 6 Non potissime confirmo. Sic apud eundem saepius inuenies: tametsi sint, qui mendum putent esse, legendumque dicant Potissimum. Idem pro Muraena c. 2 Is potissime honore affecto defensor daretur, qui, etc.

- 25 POTITIVS, vid. POTICIUS.  
POTITO, vid. POTO.  
POTITVS, i. m. In Valeria Romanorum gente Praenomen et Cognomen. Vid. Spanh. de Vsu etc. Num. diff. 10 p. 36.  
POTNIA, ae. f. [Ποτνια] Vrbs in Boeotia, non longe a Thebis, ubi Glaucus, Sisyphi filius et Meropes, habuit equas, quas consueuerat humana carne alere, quo cupidius in hostem irruerent. Ipsum autem, quum alimenta defecissent, deuorauerunt. Item Quadrigae quibus utebatur,
- 30 POTNIADES, Ποτνιαδες, dictae sunt. Virg. Georg. 3, 268 Scilicet ante omnes furor est insignis equarum, Et mentem Venus ipsa dedit, quo tempore Glauci Potniades malis membra absumsere quadrigae.
- 35 Ouid. in Ibin 555 Potniadum morsus subeas, ut Glaucus, equarum.

- POTO, potavi, potatum; vel potus sum, potum, potare. [πίω] Bibere. Virg. Ecl. 7, 11 Huc ipsi potum venient per prata iuueni.
- 40 Ter. Phorm. 5, 5, 9 Nam apud me potaturus est. Acetum acre potare Hor. Serm. 2, 3, 117. Aquam potare galea Tibull. 2, 6, 8. al. Portare. Aquam potare Scribon. 6. Flumina limosa potat Ouid. Met. 1, 634. Lac concretum cum sanguine potat equino Virg. Georg. 3, 463. Medicamentum poturus est Scribon. 122.
- 45 Merum potare Martial. 1, 12. Totos dies potabatur Cic. Philipp. 2, 67 c. 27. De medio die Hor. Serm. 2, 8, 3. Metaph. Arbores vina potare docuimus, inquit Plin. 12, 1. de eo, quod vino quidam eas rigabant. Lanae potant Plin. 9, 38. Potus sum, Praeteritum Perfectum a Poto. Aul. Gell. 2, 25 ex Varronis de L. L. 8 Quinque, inquit, a Coeno, et Prandeo, et pransus sum, et coenatus sum, et potus sum dicamus, etc. Verum passiuè Toxicum potum est Scribon. 194. Nempe Potor; Passiuum. Plin. 11, 37 Guttur homini tantum et subis intumescit, aquarum quae potantur, plerumque vitio. Dare potatum bobus Columel. 12, 51. Voluptate potandi
- 50 fruatur aliquis pariter cum aliis; aut ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, ante discedat Cic. Tusc. 5, 118.